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計画の主な進捗状況 

■令和元年度基本目標別の達成状況 

 子ども・子育て支援事業計画 

基本目標 事業数 
達成度別 事業数 

Ｓ Ａ Ｂ Ｃ 

１．地域における子どもや子

育て家庭への支援 
37 0 37 0 0 

２．親と子の心と体の健康づ

くり 
27 0 27 0 0 

３．子どもの健やかな成長に

向けた教育・保育の充実 
42 1 40 1 0 

４．子どもや子育て家庭に 

やさしい生活環境の整備 
27 0 26 1 0 

５．仕事と子育ての両立支   

  援 
18 1 17 0 0 

６．配慮を必要とする子ども

と家庭への支援 
37 1 36 0 0 

合 計 

（  ）内は構成比 

188 

(100.0%) 

3 

(1.6%) 

183 

(97.3%) 

2 

(1.1%) 
0 

 

 

【S評価の３事業】 

〇私立保育所の認定こども園への移行促進 

基本目標 ３ 子どもの健やかな成長に向けた教育・保育の充実 

施策番号 3-1-1-2 

評価理由 白兎愛育園が認定子ども園へ移行した。 

 

 〇子育て体験集の発行 

基本目標 ５ 仕事と子育ての両立支援 

施策番号 5-1-1-3 

評価理由 市民から子育てに関する川柳を募集し、冊子にまとめて各機関へ配布

した。 

 

 〇障害児通所支援等の支援 

基本目標 ６ 配慮を必要とする子どもと家庭への支援 

施策番号 6-3-3-1 

評価理由 支給延件数が増加した。 

参 考 資 料 ② 

※評価内容 Ｓ：予定以上に進捗している 
Ａ：予定通り進捗している 

Ｂ：遅れている 
Ｃ：事業を廃止 
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【B 評価の２事業】 

 〇姉妹都市との交流事業の推進 

基本目標 ３ 子どもの健やかな成長に向けた教育・保育の充実 

施策番号 3-3-1-4 

評価理由 ラトローブ市側の理由により、事業が延期となった。 

 

 〇遊び場の充実 

基本目標 ４ 子どもや子育て家庭にやさしい生活環境の整備 

施策番号 4-1-2-3 

評価理由 新たな公園の整備に至らなかった。 
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 ひとり親家庭等自立促進計画 

基本目標 事業数 
達成度別 事業数 

Ｓ Ａ Ｂ Ｃ 

１．就業支援の充実 8 0 8 0 0 

２．生活・経済支援の充実 8 3 5 0 0 

３．相談・情報提供体制の充実 6 1 5 0 0 

４．養育費確保の推進 2 0 2 0 0 

合 計 

（  ）内は構成比 

24 

(100.0%) 

4 

(16.7%) 

20 

(83.3%) 
0 0 

 

 

 

【S評価の４事業】 

 〇母子寡婦福祉資金貸付金 

基本目標 ２ 生活・経済的支援の充実 

施策番号 2-3-1 

評価理由 貸付件数が増加した。 

 

 〇ひとり親家庭等日常生活支援事業 

基本目標 ２ 生活・経済的支援の充実 

施策番号 2-5-1 

評価理由 利用実績が増加した。 

 

 〇各種経済的支援策に関する情報の提供 

基本目標 ２ 生活・経済的支援の充実 

施策番号 2-7-1 

評価理由 経済的相談件数が増加した。 

 

 〇各種情報提供の充実 

基本目標 ３ 相談・情報提供体制の充実 

施策番号 3-2-1 

評価理由 離婚時における親と子のこころについての新しいパンフレットを作成

し、児童扶養手当申請の際などに配布した。 

※評価内容 Ｓ：予定以上に進捗している 
Ａ：予定通り進捗している 

Ｂ：遅れている 
Ｃ：事業を廃止 
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若者支援計画 

基本目標 事業数 
達成度別 事業数 

Ｓ Ａ Ｂ Ｃ 

１．すべての若者の健やかな

成長 
8 0 7 1 0 

２．困難を有する若者やその

家族の支援 
2 0 1 1 0 

３．若者の成長のための社会

環境の整備 
8 0 7 1 0 

合 計 

（  ）内は構成比 

18 

(100.0%) 
0 

15 

(83.3%) 

3 

(16.7%) 
0 

 

 

 

 

【B 評価の３事業】 

 〇地域若者サポートステーションとの連携 

基本目標 １ すべての若者の健やかな成長 

施策番号 1-2-2 

評価理由 連携は実施しているが、相談実績がゼロであった。 

 

 〇ひきこもりの支援 

基本目標 ２ 困難を有する若者やその家族の支援 

施策番号 2-1-2 

評価理由 関係機関との連携は実施しているが、相談実績がゼロであった。 

 

 〇若者の結婚新生活への支援 

基本目標 ３ 若者の成長のための社会環境の整備 

施策番号 3-1-５ 

評価理由 家賃補助の実績が見込みを下回った。 

 

 

※評価内容 Ｓ：予定以上に進捗している 
Ａ：予定通り進捗している 

Ｂ：遅れている 
Ｃ：事業を廃止 

 


